
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την πληρωμή της 
δαπάνης επαύξησης ισχύος παροχής με αριθμό 00544430. 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 27190/8-
09-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, 
σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν έξι (6) Τακτικά Μέλη συμπεριλαμβανομένου και του  Πρόεδρου, 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  το υπ’ αριθμ. πρωτ. 27043/7-09-2023 έγγραφο, το οποίο 
έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114), όπως ισχύει, σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να αποφασίζει την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για 
την αντιμετρώπιση δαπανών εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι 
αδύνατη ή απρόσφορη. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών 
υπαλλήλων (παρ. 2 του άρθρου 172 του ν. 3463/2002 και παρ. 1 του άρθρου 32 του Β.Δ. 17.5/15-6-
59 , ΦΕΚ 114/59 τ. Α΄) 

2. Το με αρ. πρωτ. 25412/10-08-2022 αίτημα του Δήμου Σπάτων –Αρτέμιδος προς την ΔΕΔΔΗΕ, που 
αφορά στην σύνταξη μελέτης για την επαύξηση ισχύος της παροχής με αριθμό 00544430 από 15KVA 
σε 85KVA Γ25 που ανήκει στο ιστορικό (πρώην) 1ο Δημοτικό Σχολείο Σπάτων, (ανακατασκεασμένο 
κτίριο που προορίζεται για πολυχώρο πολιτισμού) επί της οδού Αδ. Κοραή – Σπάτα. 

3. Το με αρ. πρωτ. 72888/22-12-2022 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ με το οποίο εγκρίνεται το ανωτέρω αίτημα 
και ορίζεται η δαπάνη για την επαύξηση ισχύος της παροχής00544430 στο ποσό των 7.456,73€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.26/12-09-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 244/2023 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΦΣΩ1Χ-6ΘΠ



 

4. Το με αρ. πρωτ. 26827/5-09-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με το οποίο 
τεκμηριώνεται ότι η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου καθώς αφορά Δημοτικό κτίριο 
ιδιοκτησίας αυτού. 

Εισηγούμαστε: 

 Την έγκριση της δαπάνης ποσού 7.456,73€ σε βάρος του Κ.Α. 20-6262.001 του προϋπολογισμού έτους 
2023, για την επαύξηση της ισχύος της παροχής με αριθμό 00544430 από 15KVA σε 85KVA Γ25 του 
ιστορικού (πρώην) 1ου Δημοτικού Σχολείου Σπάτων, Δημοτικού Κτιρίου του Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος 

 Την έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα της υπαλλήλου του Δήμου κας Μπουρδοπούλου 
Νικολίτσας, η οποία καθίσταται υπόλογος για το χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, του οποίου 
οφείλει την απόδοσή του εντός τριών (3) μηνών από την ημερομηνία έκδοσής του. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 7.456,73 € σε βάρος του Κ.Α.20.6262.001 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023, για την επαύξηση της ισχύος της παροχής με αριθμό 00544430 από 
15KVA σε 85KVA Γ25 του ιστορικού (πρώην) 1ου Δημοτικού Σχολείου Σπάτων, Δημοτικού Κτιρίου του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος και 

2.Ορίζει την κα. Μπουρδοπούλου Νικολίτσα, υπάλληλο του Δήμου, ως υπόλογο του χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής. Η απόδοσή του θα γίνει εντός τριών (3) μηνών από την ημερομηνία έκδοσής του. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 244/2023. 
 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΦΣΩ1Χ-6ΘΠ


		2023-09-13T09:33:33+0300
	Athens




